Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

170040, г.Тверь, проспект Николая Корыткова, д. 20-6

ПРИКАЗ

от 26.02.2025 г. № 110

Об утверждении перечня платных
услуг

В целях удовлетворения спроса на дополнительные платные образовательные
услуги и привлечения дополнительных финансовых средств для обеспечения и
улучшения функционирования учреждения, повышения профессионального мастерства
педагогов, в соответствии со ст.101 Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 15.09.2021
г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,
руководствуясь Уставом МБОУ СОШ № 4 г.Твери

1. Утвердить перечень платных услуг в соответствии с приложением № 1 с
01.03.2025 г.

2. Занятия проводить согласно утвержденным программам и расписанию.
3. Расходы (выплаты) производить согласно утвержденному плану финансово

хозяйственной деятельности.
4. Заключать договоры на оказании платных услуг.
5. Контроль исполнения данного приказа возложить на главного бухгалтера

Лебедеву Ю.А.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директо И.В.Тюряква

Приложение №1

к Приказу № 110 от «26» февраля 2025 г.

Перечень дополнительных платных услуг, оказываемых
в МБОУ СОШ № 4

№
п/п

Наименование платной услуги

1 Программа «Играя, развиваюсь» группы кратковременного пребывания в детском
саду детей от 1 года до 2-х лет.

2 Образовательная программа дополнительного образования «Английский язык для
дошкольников» для детей от 4 до 6 лет.

3 Программа дополнительного образования для учащихся 9 классов «Подготовка к
государственной итоговой аттестации в форме основного государственного экзамена
по математике».

4 Образовательная программа дополнительного образования по русскому языку для
учащихся 9 классов «Основы делового общения и письма».

5 Образовательная программа дополнительного образования по английскому языку для
учащихся 7-11 лет «Путешествие в страну английского языка со сказочными героями».

6 Образовательная программа дополнительного образования по английскому языку для
учащихся 11-15 лет «Страноведение».

7 Образовательная программа дополнительного образования для детей 3-6 лет
«Изобразительное искусство для дошкольников».

8 Образовательная программа дополнительного образования по английскому языку для
учащихся 10-11 классов «Подготовка к сдаче экзамена повышенного уровня по
английскому языку».

9 Программа дополнительного образования для учащихся 1-8 классов «Рисунок и
живопись».

10 Программа дополнительного образования для детей дошкольного возраста «Ритмика и
танец»

11 Рабочая программа дополнительного образования «Мудренок.

12 Программа дополнительного образования для учащихся 4-11 классов и взрослых
«Резное дерево».

13 Программа дополнительного образования для учащихся 3-11 классов и взрослых
«Гитара для всех»

14 Рабочая программа «Дошколята» по подготовке детей к обучению в школе

15 Организация проведения спортивных занятий по универсальному бою (услуга будет
оказываться после утверждения цены, Постановлением Администрации города Твери)

16 Организация проведения занятий по робототехнике (услуга будет оказываться после
утверждения цены, Постановлением Администрации города Твери)